



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 4 » *мая* 2024 года № *184-а*

г. Кострома

О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной защиты членам семей погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области и добровольных пожарных

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Законом Костромской области от 22 апреля 2024 года № 468-7-ЗКО «О внесении изменений в Закон Костромской области «Об обеспечении деятельности добровольной пожарной охраны в Костромской области» и статью 1 Закона Костромской области «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Костромской области» в части уточнения терминологии

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 11 мая 2012 года № 196-а «О порядке предоставления мер социальной защиты членам семей погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области и добровольных пожарных» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 23.07.2018 № 310-а, от 25.05.2020 № 212-а, от 19.02.2024 № 45-а) следующие изменения:

1) в заголовке слова «погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «погибших (умерших) работников территориальных добровольных пожарных подразделений»;

2) в преамбуле слова «погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «погибших (умерших) работников территориальных добровольных пожарных подразделений»;

3) в пункте 1 слова «погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «погибших (умерших) работников территориальных

добровольных пожарных подразделений»;

4) в Порядке предоставления мер социальной защиты членам семей погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области и добровольных пожарных (приложение):

в заголовке слова «погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «погибших (умерших) работников территориальных добровольных пожарных подразделений»;

в пункте 1 слова «погибших работников территориальных подразделений добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «погибших (умерших) работников территориальных добровольных пожарных подразделений»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «подразделения добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «добровольного пожарного подразделения»;

в подпункте 1 слова «подразделения добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «добровольного пожарного подразделения»;

в подпункте 2 слова «подразделения добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «добровольного пожарного подразделения»;

в абзаце первом пункта 2.1 слова «подразделения добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «добровольного пожарного подразделения»;

в абзаце первом пункта 4 слова «погибшего работников территориального подразделения добровольной пожарной охраны в Костромской области» заменить словами «погибшего (умершего) работника территориального добровольного пожарного подразделения»;

подпункт 4 пункта 5 признать утратившим силу;

пункт 5.1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) сведения, подтверждающие работу погибшего (умершего) работника территориального добровольного пожарного подразделения в территориальном подразделении добровольной пожарной охраны в Костромской области.»;

в пункте 13 слово «причин» заменить словом «оснований».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников